Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REITERA  REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO  Nº  591/2023,  À  RESPEITO  DA
CONSTRUÇÃO DA ALA PEDIÁTRICA ANEXO À UPA - UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO
DE IBITINGA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Reitero o Requerimento de Informação nº 591/2023, de minha autoria, à respeito
da construção da ala pediátrica anexo à UPA de Ibitinga, conforme segue juntamente a
este.

JUSTIFICATIVA:  Em  11/12/2023  esta  signatária  protocolou  nesta  Casa  de  Leis  o
Requerimento nº 591, que solicitava as informações sobre o local, tendo como resposta da
Secretaria de Obras Públicas, bem como cópia de contrato, o qual refere-se à construção de
Unidade Básica de Saúde do Jardim Campo Belo, ou seja, não condiz com a ala pediátrica.
Sendo assim, reitero o mesmo para que seja corretamente respondido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de fevereiro de 2024.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 15/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
5/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

08
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

02
/2

02
4

13
:2

5:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

8D
1-

F3
88

-0
AB

B-
C

BA
A.

Pag. 1/4

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 20/02/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES A RESPEITO DA CONSTRUÇÃO DA ALA
PEDIÁTRICA ANEXO À UPA DE IBITINGA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

REQUEIRO INFORMAÇÕES A RESPEITO DA CONSTRUÇÃO DA ALA PEDIÁTRICA QUE
FICA ANEXO À UPA – DE IBITINGA, TAL QUAL:

1)  QUAL  A  DATA  PREVISTA  PARA  A  RETOMADA  E  TÉRMINO  DA  REFERIDA
CONSTRUÇÃO?

1) REQUEIRO  CÓPIA  DO  CONTRATO  FIRMADO  ENTRE  A  CONSTRUTORA  E  A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA?

JUSTIFICATIVA: Apenas a título informativo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de dezembro de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 591/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
91

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

99
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

12
/2

02
3

17
:0

2:
48

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

E7
3-

C
C

2C
-4

AA
1-

07
C

4.

Pag. 1/2

APROVADO
38ª Sessão Ordinária - 12/12/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
5/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

08
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

02
/2

02
4

13
:2

5:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

8D
1-

F3
88

-0
AB

B-
C

BA
A.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
91

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

99
5/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

12
/2

02
3

17
:0

2:
48

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

E7
3-

C
C

2C
-4

AA
1-

07
C

4.

Pag. 2/2

Assinado digitalmente por
JANAINA ZAMBUSI
NOGUEIRA BASTOS
335.808.168-02
Data: 11/12/2023 17:02

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
5/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

08
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

02
/2

02
4

13
:2

5:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

8D
1-

F3
88

-0
AB

B-
C

BA
A.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
5/

20
24

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

08
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

02
/2

02
4

13
:2

5:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

8D
1-

F3
88

-0
AB

B-
C

BA
A.

Pag. 4/4